
_»fOlATA ESECUTiViTÀ 
La presente deliberazione viene affissa .... ..::.. ___ all'Albo Pretorio per rimanerui 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 6'3 6' del O 3 011. 2001, 

Oggetto: RETE NAZIONALE EURODESK 
Provinciale 

- Istituzione Sportello presso Biblioteca 

L'anno duemilasette il giorno b del mese di o'tlo IJ &6 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente ASSENTE 

2) Dtt. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE 

4) Ing. Pompilio FORGIO NE - Assessore 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore ASSENTE 
liìI: 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore 

presso 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANNELLA _---,,.../_" ____ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE -Dott. Giorgio Carlo Nista - _---.~~: -I-I-~-+jl+-Z ______ _ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal responsabile del 
Servizio Cultura -Turismo- Sport- Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito 
trascritta: 

PREMESSO: 
- che la Provincia di Benevento, in forza del suo ruolo istituzionale, è impegnata nella 

promozione di strumenti atti a rafforzare le politiche di partecipazione, di educazione 
formale e non formale, di formazione professionale e di auto-imprenditorialità per le giovani 
generazioni nonché nella veicolazione delle informazioni in questi ambiti, attraverso la 
diffusione dei programmi in favore della gioventù dell'Unione Europea, del governo Italiano 
e della Regione Campania; 



che la Commissione Europea, Direzione Generale Istruzione e Cultura, e le Agenzie 
Nazionali Gioventù dei diversi paesi europei hanno attivato, quale prima struttura europea 
per l'informazione dei giovani e degli operatori giovanili sui programmi europei (Unione 
Europea e Consiglio d'Europa), nei settori della cultura, della formazione, del lavoro, della 
mobilità giovanile e del volontariato, al fine di rendere sempre più accessibili ai giovani 
l'utilizzo delle opportunità offerte dai programmi stessi, la rete Eurodesk con circa 700 
punti locali di informazione (di cui oltre 100 in Italia), coordinata a livello Europeo da un 
centro risorse sito in Bruxelles; 

che in Italia Eurodesk è coordinato da un'apposita struttura: Eurodesk Italy, la cui attività 
di coordinamento, realizzata dall'Ufficio di Coordinamento in cooperazione con l'Agenzia 
Nazionale Gioventù - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (Direzione Generale 
per il Volontariato, l'associazionismo sociale e le politiche giovanili) opera su oltre 100 
punti locali decentrati, attivati presso strutture di informazione ed orientamento, Centri per 
l'Impiego (ma anche presso Associazioni, cooperative e centri servizi convenzionato con 
l'ente pubblico per l'erogazione dei servizi di orientamento) distribuiti su quasi tutto il 
territorio nazionale; 

RILEVATO: 

che, ptissono inviare candidature di adesione alla rete italiana dei Punti locali decentrati 
Eurodesk le strutture pubbliche (o private convenzionate con ente pubblico) che si 
occupano di informazione e orientamento sul territorio, in favore della popolazione 
giovanile;, 

che l'adesione alla rete Italiana dei punti locali decentrati Eurodesk si perfeziona con 
l'accettazione della domanda da parte di Eurodesk Italy; 

DATO ATTO: 

che la Provincia di Benevento, in linea con gli indirizzi generali di governo, approvati dal 
Consiglio Provinciale, ha effettuato, in data 13110/2005, la manifestazione d'interesse 
all'apertura di un punto locale decentrato della Rete N azionale Eurodesk; 

che la Provincia di Benevento ha aderito 'alla rete nazionale Eurodesk, di cui attualmente e' 
parte integrante; 

RITENUTO valido e socialmente rilevante il programma delle attività da svolgere dalla rete 
Eurodesk, si propone di attivare lo Sportello Eurodesk presso i locali della Biblioteca ed Emeroteca 
provinciale sita al C.so Garibaldi; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ______________ _ 



Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Lì, ______ _ 

Il Dirigente del Settore 
FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO 

( Dr. Sergio MUOLLO) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore al Turismo e Cultura Dott. Giorgio Carlo Nista 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

1. PRENDERE ATTO dell'avvenuta adesione alla Rete Nazionale Italiana Eurodesk ; 

2. AUTORIZZARE, l'attivazione dello Sportello Eurodesk della Provincia di Benevento 
presso la Biblioteca e Emeroteca Provinciale sita al Corso Garibaldi; 

3. ONERARE il Dirigente Settore Servizi ai Cittadini degli adempimenti connessi e 
consequenziali al presente atto. 



Verbale letto, confermato e s ttoscritto 
IL SEGRETARIO G E E 

(Dr. Gianclaudio A) 

N. Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa alI' Albo in data odi ma, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data '---efcontestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. I 
SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T:p. -D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
----------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giomo_--'"....---t:~--f--l!--.:-+-. 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
cl Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
Q E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento 
f,\ 
f \ 

, lL,,~J;:.9,~~T ARIO.4*NERALE 
fi ' .• j .. Ad" 'U.4 .iI lJ ~i\,ff~ #, 

Copia per 

SETIORE ~E: {(...V\ZJ Q, (\,frX>l N\ ___ _ 
SETIORE ----------------
SETIORE ----------------

, Revisori dei Conti 

C-Nucleo di Valutazione 

~/~~Y10 

il _____ prot. 

_____ prot. n. _____ _ 

_____ prot. n. ____ _ 

_____ prot. n. ____ _ 


